



SKAK-
KLUBBEN
»Centrum«

MAJ 1972 — 3. ÅRGANG NR. 5

PÅSKESTAVNET

Nu ånder vi vist allesammen lettet op efter påskestavnet er overstået, men det har været interessant at have med at gøre. Næsten alle deltagerne har været tilfreds, og mange har endda udtalt, at det har været et af de bedst arrangerede stævner.

vi kom vist op på ialt 416 deltagere, det svingede meget de sidste dage, nogle meldte afbud, andre ville gerne med i sidste øjeblik, det kan Verner Nexen vist tale med om.

Der er ingen tvivl om at et sådan arrangement må gavne interessen for skakspillet her i byen, vi håber det viser sig i øget medlemstal i Esbjergklubberne. Men ting er givet, at det har gavnet forståelsen mellem de 4 Esbjergklubbers medlemmer indbyrdes. Samarbejdet er gået helt over forventning, enhver som havde påtaget sig et arbejde har udført det upåklageligt, og det ville være forkert at fremhæve enkelte her. Jeg talte med KSU's formand Victor Sørensen og han udtalte at det var enestående at se som alle kunne sammen uden mislyde. Det kan ikke lade sig gøre i København.

Det kan ikke undgås at der opstår problemer. Det største problem var nok griseriet med flasker, det er kedeligt at de få kan ødelægge det for de mange. Onsdag aften da cafeteriet havde haft åben første dag, så skolen frygtelig ud med flasker overalt, og spildt rundt om på gulvtæppet. Det kunne simpelthen ikke gå, vi var nødt til at forbyde drikkevarer uden for cafeteriet.

En sjov episode derfra. redellen og jeg gik rundt onsdag aften og lukkede og slukkede alle steder, vi bemærkede ingen på 2. sal. næste morgen da rengøringsdamerne kom kunne de ikke forstå at der lød en banken på 2. sal, da de kom derop viste det sig at det var en skakspiller der var blevet låst inde onsdag aften, han

må have sovet da vi låste. Vi opdagede aldrig hvem det var, da damerne ikke kendte ham og han ikke ville oplyse sit navn til dem. Han må vist have sovet rusen ud. Under delegeretmødet 1. påskedag fik vores kasserer gennem 33 år E. A. Andersen overrakt unionens hæderstegn af Schøller Larsen.

nans Nissen

LANDSHOLDISKLASSEN

I landholdsklassen kom Allan Jensen og Frode Søby med i sidste øjeblik og endvidere blev Michael Kjørbye erstattet af Eric Brøndum, så klassen i år blev på 28 mand.

I de første 2 runder gik det stort set efter forventningerne men så i 3. runde skete de store overraskelser idet Jens Enevoldsen vandt over Svend Hamann og derved kom alene i spidsen med 3 point, endvidere blev det klart at sidste års mester Ole Jakobsen ville få meget svært ved at genvinde mesterskabet, idet han tabte til Allan Jensen, dette parti bringer vi andetsteds i bladet med Allan Jensens kommentarer.

Efter 4. runde var Aage Ingerslev alene i spidsen med 3,5 p. efter at han ret overraskende vandt over Jens Enevoldsen, herefter tabte Ingerslev i 5. runde til Hamann og derefter fortsatte Hamann i de næste runder med så stærkt spil at der ikke mere var tvivl om hvem der skulle være Danmarksmester i år.

Slutstillingen blev:

1. Svend Hamann 8 p., 2.-3. Per Auckenber og Jens Enevoldsen 7 p., 4.-5. Aage Ingerslev og Jacob Øst Hansen 6,5 p., 6.-7.-8. Peter H. Nørby, Karl Pedersen og Ole Jakobsen 6 p.

ELITEKLASSEN

I gruppe A havde vi Mogens Nielsen og Poul Markussen med fra klubben. Poul Markussen startede i første runde med remis mod Harry Schüssler men derefter tabte han de næste 3 runder, hvorefter han satte slutspurten ind, men det var desværre ikke nok, idet han kun nåede 3 point. Mogens Nielsen startede med 3 point i de første 4 runder og sluttede med 2,5 point i de sidste 3 men desværre tabte han i både 5 og 6 runde så han sluttede på 5,5 point som desværre ikke var nok til at vinde klassen idet Jes Nielsen fra Århus fik 6,5 point. Mogens sluttede på en delt 2. plads som også er en meget fin placering, men vi var vist mange som havde troet og håbet på at se Mogens i landholdsklassen næste år. I gruppe C opnåede Peter Friis Nielsen 4 p.

